



AO

PREGOEIRO da

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

Ref. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018- SESA

CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

Senhor pregoeiro,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 01/2018-SESA, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, pelo valor total de R\$ 12.668,00 (doze mil, seiscentos e oitenta e oito reais), CONFORME PLANILHA DE PREÇOS, ANEXO.

Outrossim, declaramos que:

- a) Nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes, carregar e descarregar que incidam sobre os produtos;
- b) Os produtos serão entregues na cidade de Tianguá.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) A efetuar a completa entrega de todos os produtos solicitados no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.
- b) A garantia dos produtos é de no mínimo 12 (doze) meses referentes a defeitos de fabricação, embalagem ou outros.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir da apresentação desta.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Tianguá – Ceará, aos 02 dias do mês de maio do ano de 2018.

Francisco de Assis Fontenele de Paulo
SÓCIO-GERENTE



PROPOSTA DE PREÇOS



AO
 PREGOEIRO de,
 PRAFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018-SESA
 OBJETO: AQUISIÇÃO DAE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ALÍLISES CLÍNICAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.
 ABERTURA: DIA 02 DE MAIO DE 2018 ÀS 08h30min.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR TOTAL
16	IMPRESSORA DE ETIQUETAS Tipo de impressão: Termo transferência ou térmica direta Velocidade de impressão: até 102mm/s ou 4pol/s Resolução: 203 dpi Largura de impressão máxima: 25,4 – 118mm Diâmetro interno rolo de etiqueta: 25,4mm – 38,1mm Diâmetro externo rolo de etiqueta: 127mm Tipo de Etiquetas: Etiqueta corte-vinco, com marca-preta, perfurada, formulário/sanfonada e contínuo/ recibo Espessura da etiqueta: 0,06 – 0,254mm Tipo de Ribbon: cera, resina ou misto (cera e resina) enrolamento do ribbon – tinta no lado externo do ribbon Largura do Ribbon: 40mm a 110mm	UND	1	ELGIN	R\$ 1.115,00	R\$ 1.115,00
um mil, cento e quinze reais						
17	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER PRETO E BRANCO	UND	2	BROTHER	R\$ 948,00	R\$ 1.896,00
novecentos e quarenta e oito reais um mil, oitocentos e noventa e seis reais						
18	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) Mouse: USB, 800DPI, 2 botões, scroll (com fio) Fonte: compatível com o item Sistema operacional: Windows 7 pro (64 bits) Garantia: mínima de 12 meses Teclado: USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) Interfaces de rede: 10/100/1000 e wifi Interfaces de vídeo: integrada Processador: no mínimo INTEL CORE I3 ou AMD A10 Memória RAM: 4gb, DDR3, 1600MHz Disco rígido: mínimo de 500 GB Tipo de monitor: 18, 5" (1366x768) Unidade de disco ótico: CD/DVD ROM	UND	2	CENTRIM	R\$ 2.670,00	R\$ 5.340,00
dois mil, seiscentos e setenta reais cinco mil, trezentos e quarenta reais						
19	ARMÁRIO DE AÇO PARA VESTIÁRIO 10 PORTAS	UND	1	CONFIANÇA	R\$ 867,00	R\$ 867,00
oitocentos e sessenta e sete reais						
20	ESTANTE DE AÇO PARA ESCRITÓRIO	UND	2	CONFANÇA	R\$ 190,00	R\$ 380,00
cento e noventa reais trezentos e oitenta reais						
21	ARQUIVO Material de confecção: Aço Gavetas: 4 gavetas para pasta suspensa Deslizamento da gaveta: trilho telescópico	UND	2	CONFIANÇA	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00
quinhentos e oitenta e cinco reais um mil, cento e setenta reais						
22	ARMARIO DE AÇO FECHADO 02 portas e 03 prateleiras	UND	4	CONFIANÇA	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
quatrocentos e oitenta reais um mil, novecentos e vinte reais						
Importa a presente proposta no VALOR TOTAL D:						R\$ 12.688,00
doze mil, seiscentos e oitenta e oito reais						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
 Prazo de entrega :10 (dez) dias corridos da data de recebimento da ordem de compra

(Handwritten signatures and marks)



2
FRANCISCO DE A F DE PAULO - ME
Rua Assembleia de Deus, 434 - Centro - Tianguá - Ce
CEP: 62320-000
CNPJ: 03,789,793/0001-68
Ins. Estadual: 06296863-7 Ins.Municipal : 3169
FONE: 88 - 9903-3504/88-9219-5733
e-mail: assisfr@hotmail.com

Declara expressamdemque nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes carrego e dedescarrego que incidam sobre os produtos.

Tianguá-CE 02 de maio de 2018




Francisco de Assis Fontenele de Paulo
SOCIO GERENTE






